

## Protokół Nr XIX/2020

### **z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada odbytej dnia 24 marca 2020 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadle pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresy Świątkowskiej**

Obrady rozpoczęto o godzinie dwudziestej pierwszej, a zakończono o godzinie dwudziestej pierwszej trzydzieści trzy. Stan radnych 15 - tu obecnych na sesji 14 - tu radnych. Ponadto w sesji udział wzięli: Pan Sebastian Cichocki Wójt Gminy, Pani Teresa Wיעińska Skarbnik Gminy, Pani Mirosława Tyszko Sekretarz Gminy.

#### **Ad. pkt. 1**

##### Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska, która powitała radnych, Wójta Gminy, Skarbnik Gminy oraz Sekretarz Gminy. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy w związku z tym, że istnieje konieczność uchwalenia niektórych uchwał do końca marca konieczne było zwołanie sesji w trybie pilnym. Premier Mateusz Morawiecki ogłosił, że od dnia 25 marca 2020 r. limit osób biorących udział w zgromadzeniu z 50 osób zmniejszy się do 2 osób. Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy, poinformowała, że ustawowy skład radnych wynosi – 15 tu radnych obecnych na sesji – 14 tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności i stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

#### **Ad. pkt. 2**

##### Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem porządku obrad i poinformowała, że zostanie przeprowadzone głosowanie imienne. Kolejno Przewodnicząca odczytywała nazwiska radnych zgodnie z listą obecności. „Za” przyjęciem porządku obrad głosowało – 14 - tu radnych. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 24 lutego 2020 roku.
4. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn. „Zmieniam siebie – dbam o rodzinę. Edycja II.”
5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego gminy Iłowo-Osada w obrębach geodezyjnych Iłowo-Osada, Narzym, Białuty, Wierzbowo, Mansfeldy- Gajówki, Kraszewo.
7. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Iłowo-Osada.
8. Podjęcie uchwały w sprawie: zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie gminy Iłowo-Osada.
9. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia i zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Białuty na lata 2020-2027.
10. Podjęcie uchwały w sprawie: niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie Gminy na 2021 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2020 rok.
12. Sprawy bieżące.
13. Zamknięcie sesji.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt. 3**

Przyjęcie protokołu z XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady gminy Iłowo-Osada z dnia

24 lutego 2020 r.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Howo-Osada Pani Teresa Świątkowska poinformowała, że protokół z XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Howo-Osada z dnia 24 lutego 2020 r. został sporządzony w terminie i był do wglądu w biurze rady, uwag do protokołu nie zgłoszono. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem protokołu z XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Howo-Osada z dnia 24 lutego 2020 r. ? Kolejno Przewodnicząca odczytywała nazwiska radnych zgodnie z listą obecności. „Za” przyjęciem protokołu z XVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Howo-Osada z dnia 24 lutego 2020 roku głosowało – 14 - tu radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. 4**

*Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn. „Zmieniam siebie – dbam o rodzinę. Edycja II.”*

Przewodnicząca Rady Gminy Howo-Osada Pani Teresa Świątkowska odczytała uchwałę w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn.: „Zmieniam siebie – dbam o rodzinę. Etap II” i poinformowała, że wszyscy radni otrzymali uchwałę, więc na sesji nie będzie już omawiania. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem uchwały? Kolejno Przewodnicząca odczytywała nazwiska radnych zgodnie z listą obecności. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 14 - tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XIX/119/20. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. 5**

*Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.*

Przewodnicząca Rady Gminy Howo-Osada Pani Teresa Świątkowska odczytała uchwałę w sprawie: zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. Kolejny radny Pan Jarosław Chybiński zadał pytanie Wójtowi z czego wynika zmiana w powyższej uchwale? Pan Sebastian Cichocki Wójt Gminy odpowiedział, że obradujemy w trybie pilnym o godzinie dwudziestej czwartej wchodzi w życie ustawowy zakaz, jeżeli chodzi o zgromadzenia powyżej 50 osób, w związku z powyższym zapadła decyzja o przyspieszeniu sesji i zwołaniu jej jeszcze w dniu dzisiejszym. Odnośnie pytania pana radnego Wójt Pan Sebastian Cichocki odpowiedział, że zmiana wynika z tego, że wzrastają koszty utrzymania jednej godziny usług opiekuńczych. Oferta jaką złożył Polski Czerwony Krzyż, jako realizator usług, opiewa na kwotę 24 zł, w związku z tym trzeba to odpowiednio usankcjonować w stosownej uchwale. Po wypowiedzi Pana Sebastiana Cichockiego Wójta Gminy Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały? Kolejny Przewodnicząca odczytywała nazwiska radnych zgodnie z listą obecności. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 14 - tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XIX/120/20.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. 6**

Podjęcie uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego gminy Iłowo-Osada w obrębach geodezyjnych Iłowo-Osada, Narzym, Białuty, Wierzbowo, Mansfeldy-Gajówki, Kraszewo.

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego gminy Iłowo-Osada w obrębach geodezyjnych Iłowo-Osada, Narzym, Białuty, Wierzbowo, Mansfeldy-Gajówki, Kraszewo.

Głos zabrał Pan Sebastian Cichocki Wójt Gminy, który wyjaśnił, że uchwała została przygotowana z uwagi na to, że gmina chce przystąpić do realizacji uchwał podjętych przez radę gminy w zeszłym roku. Uchwały miały na celu przeciwdziałać lokalizacji wielkoprzemysłowych ferm na terenie gminy Iłowo-Osada. Celem uchwały jest umożliwienie opracowania zmiany planów miejscowych w etapach oraz oddzielne uchwalenie każdej z tych części. Ze względu na to, że obszar zmiany planu jest bardzo rozległy i w toku procedury jego sporządzania mogą wynikać nieprzewidziane zdarzenia wydłużające procedurę sporządzania

planu, niezbędne jest umożliwienie podziału planu na etapy, które mogą być uchwalone, jako oddzielne plany miejscowe umożliwiające zagospodarowanie i uporządkowanie pod względem funkcjonalno-przestrzennym przedmiotów terenów. Po wypowiedzi Pan Sebastiana Cichockiego Wójta Gminy głos zabrał radny Pan Włodzimierz Brzeziński, który zadał pytanie Iłowo-Wieś jest ujęte w zmianie planu zagospodarowania przestrzennego? Pan Sebastian Cichocki odpowiedział, że to są uchwały, które radni podejmowali w czerwcu zeszłego roku zmiana dotyczy obrębów geodezyjnych Iłowo-Osada, Narzym, Białuty, Wierzbowo, Mansfeldy-Gajówki, Kraszewo, jeżeli chodzi o Iłowo-Wieś to nie ma odrębnego obrębu geodezyjnego Iłowo-Wieś znajduje się w obrębie Iłowo-Osada.

Po wypowiedzi Pana Sebastiana Cichockiego Wójta Gminy Iłowo-Osada Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem wyżej omawianego projektu uchwały? Kolejno Przewodnicząca odczytywała nazwiska radnych zgodnie z listą obecności. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 14 - tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XIX/121/20. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. 7**

##### Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Iłowo-Osada.

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Iłowo-Osada. Następnie głos zabrał Pan Sebastian Cichocki Wójt Gminy, który powiedział, że zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt rada gminy określa corocznie do końca marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Uchwała ta nie różni się od tej, która jest corocznie uchwalana pewne zmiany zostały wprowadzone i wynikają one z zaleceń wojewody, ze zmian ustawowych jakie następowały w ostatnim czasie. W ostatnim rozdziale regulaminu jest szczegółowo opisane finansowanie programu w podziale na poszczególne kwoty z opisem, na co planuje się przeznaczyć poszczególne kwoty w celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie gminy i sprawować nad nimi. Wójt powiedział, że w zeszłym roku została wprowadzona rekompensata w kwocie 200 zł za adopcje psa ze schroniska, inicjatywa ta spotkała się z zainteresowaniem dlatego w tym roku kwota ta wzrosła do 300 zł. Bardzo dużo

osób skorzystało z tego dzięki temu jest mniej psów na utrzymaniu. Koszty jeżeli chodzi o utrzymanie psów wzrastają. W budżecie gminy na 2020 rok jest przeznaczony na ten cel ok. 100 tys. zł. Kolejno głos zabrała radna Dorota Kacperowska, która zadała pytanie czy rekompensata za sterylizacje i kastracje dotyczy także psów i kotów ponoszonych przez właścicieli zwierząt, czy tylko bezdomnych? Wójt odpowiedział, że tak dotyczy to rekompensaty części kosztów sterylizacji albo kastracji psów i kotów ponoszonych przez właścicieli zwierząt. Kolejno pytanie zadał radny Pan Radosław Zaremba, który zapytał, czy jeżeli trafi do schroniska pies z naszej gminy to jest on jakoś znakowany? Pan Sebastian Cichocki Wójt Gminy odpowiedział, że jest prowadzona ewidencja tych psów. Kolejno głos zabrała Pani Mirosława Tyszko Sekretarz Gminy, która poinformowała, że projekt uchwały był przedłożony do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Działdowie, kołom łowieckim działającym na terenie gminy oraz organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. Ponadto projekt uchwały był konsultowany z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których niniejsza problematyka dotyczy. Wszystkie wniesione uwagi w wyznaczonym terminie zostały uwzględnione. Kolejno głos zabrał Wójt Pan Sebastian Cichocki, który wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy zgłoszono ok. 390 psów mieszkańcy sami dokonują zgłoszeń bez potrzeby wzywania. Bardzo pomocni byli sołtysi, którzy przekazywali karty zgłoszenia mieszkańcom. Akcja spotkała się z pozytywnym odzewem ze strony mieszkańców. Pracownicy sukcesywnie wprowadzają psy do ewidencji. Po wypowiedzi Pana Sebastiana Cichockiego Wójta Gminy Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem wyżej omawianego projektu uchwały? Kolejno Przewodnicząca odczytywała nazwiska radnych zgodnie z listą obecności. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 14 - tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XIX/122/20. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. 8.**

Podjęcie uchwały w sprawie: zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie gminy Iłowo-Osada.

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie: zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie gminy Iłowo-Osada. Głos zabrał Pan Sebastian Cichocki, który wyjaśnił, że przedłożony projekt uchwały był

opiniowany przez Zarząd Powiatu Działdowskiego opinia stanowi załącznik do materiałów sesyjnych. Wyżej wymieniona kwalifikacja dotyczy dróg wskazanych w załączniku nr 1 wraz z mapami. Zaliczenie dróg do kategorii dróg gminnych stanowi podstawę do nadania numeracji przez Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca odczytywała nazwiska radnych zgodnie z listą obecności i przystąpiła do przeprowadzenia głosowania imiennego w sprawie: zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie gminy Iłowo-Osada. Kolejno Przewodnicząca odczytywała nazwiska radnych zgodnie z listą obecności. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 14 - tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XIX/123/20. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. 9.**

##### Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia i zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Białuty na lata 2020-2027.

Głos zabrał Pan Sebastian Cichocki Wójt Gminy, który powiedział, że w zeszłym roku radni podejmowały uchwały w sprawie: przystąpienia sołectwa Białuty do programu odnowy wsi jest to program realizowany przez Warmińsko-Mazurskie. Warunkiem dostępu do funduszy unijnych jest właśnie przyjęcie planu odnowy miejscowości. Powyższy plan odnowy miejscowości, aby stał się dokumentem oficjalnie obowiązującym, musi zostać zaakceptowany uchwałą podjęta przez mieszkańców - uczestników zebrania wiejskiego oraz w następnej kolejności uchwałą Rady Gminy. Kolejno radny Pan Jarosław Chybiński zadał pytanie, co to znaczy znakowanie sołectwa? Odpowiedzi udzielił radny Pan Radosław Zaremba, który wyjaśnił, że chodzi o to by został postawiona tablica informacyjna, która przedstawiałaby zarys historyczny wsi Białuty. Po wypowiedzi Pana Radosław Zaremby Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca odczytywała nazwiska radnych zgodnie z listą obecności i przystąpiła do przeprowadzenia głosowania w sprawie: przyjęcia i zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Białuty na lata 2020-2027. Kolejno Przewodnicząca odczytywała nazwiska radnych zgodnie z listą obecności. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 14 - tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XIX/124/20. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. 10.**

##### Podjęcie uchwały w sprawie: niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie Gminy na 2021 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie: niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie Gminy na 2021 rok i zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie wyżej wymienionej uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca przystąpiła do przeprowadzenia głosowania imiennego w sprawie: niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie Gminy na 2021 rok. Kolejno Przewodnicząca odczytywała nazwiska radnych zgodnie z listą obecności. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 14 - tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XIX/125/20. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. 11**

##### Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2020 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy za 2020 rok. i poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Teresę Wiecińską. Skarbnik Gminy Pani Teresa Wiecińska, która poinformowała, że dokonano zmian w uchwale w sprawie; zmiany budżetu gminy zarówno po stronie dochodów jaki wydatków o kwotę 75.396,00 zł. Po zmianach dochody ogółem wynoszą ogółem 36.986.260,00 zł, wydatki po zmianach wynoszą ogółem 39.621.703,00 zł. W dochodach:

##### **Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa**

- Zwiększono dochody z tytułu dotacji na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP Pismo Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego.

##### **Dział 852 Pomoc społeczna**

- Zwiększono dochody z tytułu dotacji na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu” – Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 37/2020.

W wydatkach:

#### **Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa**

- Zwiększono plan wydatków na kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych (za przejęte grunty) – 18.000,00 zł.

#### **Dział 750 Administracja publiczna**

- Dokonano przesunięć w planie wydatków w poszczególnych paragrafach: dodatkowe wynagrodzenia roczne, składki na ubezpieczenia społeczne, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego, zakup usług zdrowotnych oraz opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

#### **Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa**

- Zwiększono wydatki na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP - Pismo Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego.

#### **Dział 752 Obrona narodowa**

- Zmieniono plan wydatków w poszczególnych paragrafach dotyczących pozostałych wydatków obronnych w ramach dotacji na zadania zlecone: wynagrodzenia osobowe, różne wydatki na rzecz osób fizycznych, składki na ubezpieczenia społeczne, składki na Fundusz Pracy oraz zakup materiałów i wyposażenia.

#### **Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa**

- Zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia bezosobowe – 400,00 zł.

#### **Dział 801 Oświata i wychowanie oraz dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza**

- Dokonano zmian w planie wydatków zgodnie z pismami Dyrektorów Szkół.

#### **Dział 851 Ochrona zdrowia**

- Zwiększono plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł na zakup usług pozostałych oraz zwiększono plan na ZFŚS o kwotę 279,00 zł, środki przeniesiono z zakupu usług pozostałych.

#### **Dział 852 Pomoc społeczna**

- Zwiększono plan wydatków GOPS w Iłowie-Osadzie na realizację projektu pn. „Posiłek w domu i w szkole” – Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 37/2020 – 65.049,00 zł.

- Dokonano zmian (przeniesień) w poszczególnych paragrafach zgodnie z pismem Kierownika GOPS w Iłowie-Osadzie.

### **Dział 855 Rodzina**

- Dokonano zmian w poszczególnych paragrafach zgodnie z pismem Kierownika GOPS w Iłowie-Osadzie.

Po wypowiedzi Pani Teresy Wiecińskiej Skarbnik Gminy o głos poprosił radny pan Maciej Grabiński, Przewodnicząca wyraziła zgodę. Radny pan Maciej Grabiński zwrócił się z pytaniem do pani Skarbnik Teresy Wiecińskiej odnośnie działu 700 jakiego gruntu to dotyczy? Pani Teresa Wiecińska Skarbnik odpowiedziała, to są przejęcia gruntów pod przyszłą budowę kanalizacji sanitarnej to jest przybliżona kwota ponieważ trwają negocjacje. Kolejno głos zabrał Wójt Gminy pan Sebastian Cichocki, który powiedział, że Pani Skarbnik wyczerpała temat i z uwagi na to, że gmina dostała pieniądze na dofinansowanie dwóch etapów kanalizacji sanitarnej w m. Janowo i w m. Janowo do m. Brodowo gmina musi uzyskać stosowne pozwolenia na budowę i z uwagi na to trzeba negocjować warunki w właścicielami nieruchomości, kwota jest zawyżona z uwagi na inne okoliczności, cały czas gmina pozyskuje zgody. Po wypowiedzi pana Wójta Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są pytania? Pytań nie było, więc Przewodnicząca przystąpiła do przeprowadzenia głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany w budżetu gminy na 2020 r. Kolejno Przewodnicząca odczytywała nazwiska radnych zgodnie z listą obecności. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 14 - tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XIX/126/20. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt. 12**

#### Spawy bieżące

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają sprawy bieżące. Spraw bieżących nie było.

Ad. pkt. 13

Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła obrady XIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. / godz. 21:33/.

Przewodniczący Rady Gminy

Teresa Świątkowska

Protokołowała:

Gralińska Ilona